1
2

	САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "19" октября  2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	23-7

О внесении дополнений и изменений

 в решение городского Совета

от 30.10.2008 г. № 10-3

«Об установлении земельного налога на

 территории муниципального образования

 «Город Ленск»
        Для приведения в соответствие со статьями 17 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации решения городского Совета от 30.10.2008 г. № 10-3 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Город Ленск», городской Совет
                                                 РЕШИЛ:
1. Внести дополнения и изменения в решение городского Совета от 30.10.2008 г. № 10-3 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Город Ленск»:

1.1 Настоящим решением устанавливается порядок, ставки и сроки уплаты земельного налога на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Город Ленск».
1.2 Пункт 3 дополнить после слов Налогового Кодекса РФ .Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы , предоставляют подтверждающие право документы в налоговую службу по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.3  Пункт 6 решения дополнить: Начало первого абзаца читать в следующей редакции: Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в соответствии со статьями 390 и 389 Налогового кодекса РФ. Основанием для начисления земельного налога юридическим и физическим лицам является документ, подтверждающий право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, право пожизненного наследуемого владения или право собственности на земельный участок.
Налоговым периодом является календарный год. Далее по тексту « установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»
1.4 Пункт 6.1 читать в следующей редакции: Физические лица, уплачивают
       земельный налог на основании налогового уведомления, направляемого

      налоговыми органами.. Оплата земельного налога осуществляется  не
      позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.5 Пункт 6.2 после слова «исчисляют» добавить слова сумму налога

      (сумму авансовых платежей)самостоятельно и далее по тексту

1.6Пункт 6.3 читать в следующей редакции: Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.7Внести в вышеуказанное решение пункт 5.1

        От уплаты земельного налога с 01.01.2009 г. освобождаются бюджетные
        учреждения муниципальной формы собственности в части земель,
        указанных в пункте 2.4 вышеуказанного решения.

2. С принятием данного решения считать утратившим силу  решение
   городского Совета от 29.10.2009 г. № 17-2 «О внесении изменений в
   решение городского Совета № 10-3 от 30.10.2008 г. «Об установлении

  земельного налога на территории муниципального образования «Город

  Ленск».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального

   опубликования в газете «Ленский вестник» и распространяется на

   правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
   Дополнения, внесенные  пунктами 1.2 и 1.4, вступают в силу с 01.01.2011 г.
4. Пролонгировать действие  решения городского Совета
         от 30.10.2008 г. № 10-3 «Об установлении земельного налога на

         территории муниципального образования «Город Ленск» с

         дополнениями, внесенными настоящим решением, на неопределенный

         период.
	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин

[image: image2]